J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2015 г. № 367

г. Махачкала

О внесении изменений в Правила разработки

прогнозного плана (программы) приватизации

государственного имущества Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Правила разработки прогнозного плана (программы)

приватизации государственного имущества Республики Дагестан,

утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан

от 17 апреля 2012 г. № 114 (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012, № 8, ст. 307), следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «Министерство земельных и имущественных

отношений Республики Дагестан» заменить словами «Министерство по

управлению государственным имуществом Республики Дагестан»;

б) абзац второй пункта 6 исключить;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Органы исполнительной власти Республики Дагестан,

осуществляющие координацию и регулирование деятельности в

соответствующей отрасли или сфере управления (далее - отраслевые органы)

ежегодно, не позднее 1 июля, представляют в Министерство предложения о

приватизации подведомственных им государственных унитарных

предприятий, акционерных обществ и обществ с ограниченной

ответственностью, осуществляющих деятельность в соответствующей

отрасли или сфере управления, а также иного имущества, находящегося в

пользовании подведомственных организаций.

В случае отсутствия предложений от органов исполнительной власти

Республики Дагестан Министерство вправе самостоятельно подготовить

предложения о приватизации государственного имущества Республики

Дагестан.»;

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. С учетом предложений, указанных в пунктах 6 и 7 настоящих

Правил, Министерство подготавливает проект профаммы.»;

д) в пункте 9 слова «перечни подведомственных им государственных

унитарных предприятий, открытых акционерных обществ и обществ с

ограниченной ответственностью, осуществляющих деятельность в

соответствующей отрасли или сфере управления, а также иного имущества,

подлежащего включению в» исключить;

е) в пункте 10 слова «Согласованные перечни не позднее 1 августа

представляются» заменить словами «Согласованный проект профаммы не

позднее 1 августа представляется».

^ ПредСе^тель Правительства
ynpAsndEftcny^HKH Дагестан

= ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА I i
\s>A №l I'iii

А. Гамидов